МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П РИ КАЗ

ох ш ит  г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства топливно-
энергетического комплекса и жилищ но-коммунального

хозяйства Краснодарского края от 13 мая 2016 года №  139
«Об утверждении перечня инвестиционных проектов

муниципальных образований Краснодарского края
для предоставления субсидий из краевого бюджета на

софинансирование расходных обязательств муниципальных
образований Краснодарского края по организации

газоснабжения населения (строительство подводящих
газопроводов, распределительных газопроводов) в 2016 году»

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 961 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края «Развитие топливно-
энергетического комплекса», постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 20 февраля 2014 года № 92 «Об
утверждении Порядков предоставления и распределения субсидий из краевого
бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского
края в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных
образований Краснодарского края, возникающих при выполнении полномочий
органов местного самоуправления Краснодарского края по вопросам местного
значения в рамках реализации государственной программы Краснодарского
края «Развитие топливно-энергетического комплекса» и протокола заседания
краевой комиссии по проведению дополнительного отбора инвестиционных
проектов муниципальных образований Краснодарского края для
предоставления субсидий из краевого бюджета на софинансирование
расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по
организации газоснабжения населения (поселений) (строительство подводящих
газопроводов, распределительных газопроводов) по подпрограмме
«Г азификация Краснодарского края» государственной программы
Краснодарского края «Развитие топливно-энергетического комплекса» в
2016 году от 22 июля 2016 года № 2 п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства топливно-энергетического
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от
13 мая 2016 года № 139 «Об утверждении перечня инвестиционных проектов

муниципальных образований Краснодарского края для предоставления
субсидий из краевого бюджета на софинансирование расходных обязательств
муниципальных образований Краснодарского края по организации
газоснабжения населения (строительство подводящих газопроводов,
распределительных газопроводов) в 2016 году» следующие изменения:

1) по тексту слова «организации газоснабжения населения» в
соответствующих падежах заменить словами «организации газоснабжения
населения (поселений)» в соответствующих падежах;

2) в приложении перечень инвестиционных проектов муниципальных
образований Краснодарского края для предоставления субсидий из краевого
бюджета на софинансирование расходных обязательств муниципальных
образований Краснодарского края по организации газоснабжения населения
(строительство подводящих газопроводов, распределительных газопроводов) в
2016 году утвердить в новой редакции (прилагается).

2. Начальнику отдела реализации программ Н.Н. Нелюбину обеспечить
направление настоящего приказа в департамент печати и средств массовой
информации Краснодарского края в целях размещения на официальном сайте
администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», а также размещение на официальном сайте министерства
топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра топливно-энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Краснодарского края А.А. Лазарева.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр A.M. Волошин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства

топливно-энергетического комплекса
и жилищно-коммунального хозяйства

Краснодарского края

от ОУ- (Р̂£> №

ПЕРЕЧЕНЬ
инвестиционных проектов муниципальных образований

Краснодарского края для предоставления субсидий из краевого
бюджета на софинансирование расходных обязательств

муниципальных образований Краснодарского края по организации
газоснабжения населения (поселений) (строительство подводящих

газопроводов, распределительных газопроводов) в 2016 году

№
п/п Наименование проекта

Стоимость реализации проекта в
2016 году, тыс. рублей Получатель

субсидииОбщая
стоимость

Краевой
бюджет

Местный
бюджет

1 2 3 4 5 6

1

Подводящий газопровод
высокого давления, ГРПШ,

распределительные
газопроводы низкого

давления микрорайона
жилой застройки (бывший

военсовхоз
"Краснодарский") в ст.
Саратовской г. Горячий

Ключ

7 890,3 5 523,2 2 367,1
Муниципальное

образование город
Г орячий Ключ

2

Распределительные
газопроводы высокого и

низкого давления, ШРП-1,
ШРП-2, ШРП-3 ст. Степной

Приморско-Ахтарского
района. 1 этап

8 502,5 5 951,7 2 550,8

Степное сельское
поселение

Приморско-
Ахтарского района

3

Подводящий газопровод
высокого давления к х.

Западный Сосык
Староминского района

3 500,5 3 150,4 350,1

Куйбышевское
сельское

поселение
Староминского

района

4

Г азопровод высокого
давления к ГРП №1 и ГРП
№1 х. Вестник Анапский

район

3 931,5 3 538,3 393,2

Муниципальное
образование
город-курорт

Анапа

5

Подводящий газопровод
высокого давления к х.

Новокрымский Крымского
района

9 265,9 8 339,3 926,6

Молдаванское
сельское

поселение
Крымского района

1 2 3 4 5 6

6

Подземный
распределительный

газопровод среднего и
низкого давления по ул.

Коммунаров, Энергетиков,
Тихая, Дружная,

Гражданская с установкой
ШРП с регулятором

давления РДБК -100/50в г.
Крымске Краснодарского

края

7 725,1 3 862,5 3 862,6

Крымское
городское
поселение

Крымского района

7

Г азопроводы низкого
давления в границах улиц

Садовая, Ростовская,
Солнечная и Кубанская в
пгт. Новомихайловский

Туапсинского района
Краснодарского края

2 078,9 1 039,4 1 039,5

Новомихайловское
городское
поселение

Туапсинского
района

8

Распределительный
газопровод низкого

давления по ул. Карла
Либкнехта, ул. Парковая, ул.
Кирова от жилого дома №

49/2 до жилого дома № 9 в
г. Туапсе

5 741,8 2 870,9 2 870,9

Туапсинское
городское
поселение

Туапсинского
района

9

Подводящий газопровод
среднего давления в г.
Туапсе. Закольцовка

газопровода среднего
давления от ул. Калараша до

ул. Б Хмельницкого с
установкой ГРП

12 930,1 11 637,00 1 293,1

Туапсинское
городское
поселение

Туапсинского
района

10

Распределительные
газопроводы среднего и
низкого давления по ул.

Пугачевского, пер.
Пугачевский, ул.
Маяковского, ул.

Шапсугская, ул. Короленко,
ул. Вольная с установкой

ГРП-40 в г. Туапсе
Краснодарского края

5 674,3 2 837,1 2 837,2

Туапсинское
городское
поселение

Туапсинского
района

11

Г азоснабжение села
Пластунка улица Леселидзе,

разводящие сети
Хостинского района г. Сочи

(2-ая очередь) (включая
проектно-изыскательские

работы)

22 248,0 11 124,0 11 124,0
Муниципальное

образование
город-курорт Сочи

1 2 3 4 5 6

12

Техническое
перевооружение системы

газоснабжения Адлерского
района г. Сочи, в связи с

переводом переселенческого
жилищного фонда по ул.

Таврической с сжиженного
газа на природный

1 616,4 1 114,4 502,0
Муниципальное

образование
город-курорт Сочи

13

Техническое
перевооружение системы

газоснабжения Адлерского
района г.Сочи, в связи с

переводом переселенческого
жилищного фонда с.

Веселое-Псоу с сжиженного
газа на природный

2 571,6 1 900,5 671,1
Муниципальное

образование
город-курорт Сочи

14

Разводящий газопровод в с.
Архипо-Осиповка, г.

Геленджик 1 этап ШРП-2 до
ШРП-3

13 603,1 9 522,1 4 081,0

Муниципальное
образование
город-курорт
Г еленджик

15

Г азоснабжение посёлка
Звезда Ленинградский район

Краснодарский край.
Г азопровод высокого

давления п. Первомайский к
ПГБ N1 и ШРП N2 в пос.

Звезда

11 047,2 9 942,5 1 104,7

Первомайское
сельское

поселение
Ленинградского

района

16

Подводящий газопровод
высокого давления с

установкой ШГРП к селу
Харьково-Полтавское и

распределительный
газопровод высокого и

низкого давления в селу
Харьково-Полтавское с
установкой двух ШГРП

6 214,2 5 592,8 621,4

Болынебейсугское
сельское

поселение
Брюховецкого

района

17

Распределительные
газопроводы в районе,
ограниченном улицами
Октябрьская, Рубина,

Сокольского,
Вагоноремонтная, Садовая,

Фисанова в г.
Новороссийчске. Установка

ШРП.

43 387,9 21 693,9 21 694,0
Муниципальное

образование город
Новороссийск

18

Г азоснабжение микрорайона
"Малиновая роща" в пос.

Широчанка Ейского
городского поселения

Ейского района

1 666,6 626,0 1 040,6
Ейское городское

поселение Ейского
района

1 2 3 4 5 6

19

Распределительный
газопровод низкого

давления х. Полтавского
Батуринского сельского

поселения Брюховецкого
района Краснодарского края

5 571,0 3 898,0 1 673,0

Батуринское
сельское

поселение
Брюховецкого

района

20

Система газоснабжения ст.
Новоивановской

Новопокровского района. 1-
я очередь строительства

4 695,1 4 225,5 469,6

Муниципальное
образование

Новопокровский
район

21

Межпоселковый газопровод
высокого давления г.

Хадыженск - ст.
Кабардинская

8 869,1 7 683,1 1 186,0

Муниципальное
образование

Апшеронский
район

22

Межпоселковый газопровод
высокого давления ст.

Самурская - с. Черниговское
Апшеронского района

27 810,1 25 000,0 2 810,1

Муниципальное
образование

Апшеронский
район

23

Подводящий газопровод
высокого давления к х.

Журавлев, х. Сергиевский, х.
Спорный Гулькевичского

района Краснодарского края

16 785,2 15 106,6 1 678,6

Муниципальное
образование

Г улькевичский
район

24

Подводящий газопровод
высокого давления к ст.
Андрюки Мостовского

района

7 459,4 6 649,5 809,9
Муниципальное

образование
Мостовской район

25
Подводящий газопровод

высокого давления ст.
Каладжинская-с. Гофицкое

20 000,0 18 000,0 2 000,0
Муниципальное

образование
Лабинский район

26
Г азоснабжение поселка
Пролетарского Ейского

района
4 165,0 3 748,5 416,5

Муниципальное
образование

Ейский район

27

Подводящий газопровод
высокого давления к с. Рудь

Отрадненского района
Краснодарского края

20 000,0 18 000,0 2 000,0

Муниципальное
образование

Отрадненский
район

28

Подводящий газопровод ВД
к системе газоснабжения ст.

Стародеревянковской
(восточная часть), х.

Ударный и ст.
Александровской

Каневского района

7 229,9 6 506,9 723,0
Муниципальное

образование
Каневский район

29

Газопроводы высокого и
низкого давления в г.

Кореновске Кореновского
района

2 383,8 1 191,9 1 191,9

Кореновское
городское
поселение

Кореновского
района

1 2 3 4 5 6

30

Распределительные
газопроводы высокого и

низкого давления и ШРП по
нечетной стороне ул.

Вокзальной в пос. Дружном
Белореченского района

3 607,9 2 525,5 1 082,4

Дружненское
сельское

поселение
Белореченского

района

Заместитель начальника отдела
реализации программ министерства
топливно-энергетического комплекса и
жилищно-коммунального хозяйства
Краснодарского края Д.С. Щербак